

CÂMARA MUNICIPAL DE SATUBINHAMARA MUNICIPA

Rua Humberto de Campos nº 10 – Centro – 65.709-000, Satubin PTMA CNPJ Nº 01.620.056/0001-01

HRAMARA MUNICIPAL SATUBINHA-M

POTOMA 105 900 |

Folha 10 |

Rubrica R

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013105/2021

RATIFICAÇÃO

Eu, JOSUÉ SILVA FRANKLIN, Presidente da Câmara Municipal, no uso de minhas atribuições legais:

Considerando as informações, pareceres, documentos e despachos contigo no PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012105/2021, RATIFICO a decisão de DISPENSA DE LICITAÇÃO, proferida nos autos do Processo de Dispensa de Licitação acima citado, para contratação de ELIAS SILVA NASCIMENTO 04790320332, inscrita no CNPJ sob o nº 35.474.995/0001-07, Travessa Nossa Senhora da Conceição, nº 12, Bairro São Raimundo, Paulo Ramos — MA, objetivando a prestação dos serviços de assessoria e consultoria administrativa, compreendendo os serviços de digitalização de documentos com softwares de digitalização, incluindo tratamento ocr, mão de obra e equipamentos com o objetivo de atender a Câmara Municipal de Satubinha/MA, tendo em vista que em toda sua tramitação foi atendida a legislação pertinente, consoante parecer jurídico contido nos autos.

Essa ratificação se fundamenta nos termos do art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21, para que surta seus legais e necessários efeitos jurídicos.

O valor global do contrato é de R\$ 24.500,00 (vinte quatro mil e quinhentos reais), que será pago com recursos alocados na seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO:

01 - Poder Legislativo

UNIDADE ORÇAMENTARIA

0101 - Câmara Municipal de Satubinha

FUNÇÃO:

01 - Legislativa

SUB FUNÇÃO:

122 - Administração Geral

PROGRAMA:

0001 - Ação Legislativa

PROJETO ATIVIDADE:

2001 - Manutenção e Func. Das Atividades Administrativas

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA

3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

FONTE DE RECURSOS

0.1.00/100.000 Recursos Ordinários - R\$ 100.000,00

Nesta oportunidade, determino a publicação deste ato.

Satubinha/MA, 04 de junho de 2021.

JOSUE SILVA FRANKLIN
Presidente da Câmara Municipal
Satubinha/MA